私立大学図書館協会  1999年度第 7回国際図書館協力委員会議事要録

日時  ：2000年 3月 1日（火）14：00～17：00

場所  ：慶応義塾大学

出席者：大迫  重治（東海大学）

        中元    誠（早稲田大学）

        加藤  恭輔（中京大学）

        鈴木  敏之（関西学院大学）

        加藤  好郎（委員長  慶應義塾大学）

事務局：酒井  明夫 (慶應義塾大学）

        柳下  俊江（慶應義塾大学）

資料１：平成 12年度国際図書館協力シンポジウム開催にともなう予算について(お願い)

協議事項

１ 寄贈搬送事業の基金について

   すでにEメールでとりまとめを行った趣意書(案）・送付状(案)・規程(案)の見直しが行

   われ、さらに確認後承認決定された。3つの文書(案)を東西合同役員会の承認を得るた

   め会長校に送ることとした。発送先リスト約４０社についても、確認がなされ、３８

   社に決定された。主な企業等へのご挨拶についても検討された。発送およびご挨拶ま

   わりは3月下旬頃の予定。

２ シンポジウムについて

   委員長から会長校に 2000年度予算(案)への計上を行った（資料１）との報告があった。

   開催に向け、より具体的な議論がなされた。詳細は開催通知(案)（別紙 1～3）の通り。

   開催通知の発送は 3月下旬頃の予定。

                                                                            以上

＊次回  2000年４月上旬 慶應義塾大学

別紙１

 拝啓 時下ますますご清祥の御事とお慶び申し上げます。

さてこの度、私立大学図書館協会国際図書館協力委員会は、米国  Association

of Research Libraries の メアリー・ジャクソン氏をお招きすることになりました。

つきましては、右記により、同氏による講演会およびパネルディスカッションを

開催いたしますので、是非ご出席を賜りたく、御案内申し上げます。

                                                                      敬具

2000年 4月

                                                 私立大学図書館協会会長校

                                                 明治大学図書館長

                                                      ○  ○  ○  ○

別紙２

記

   メアリー･ジャクソン氏 講演会

日  時    2000年 5月 22日（月）

            受付開始                午後 12時 30分

            講    演                午後 1時

            パネルディスカッション  午後 2時 50分

場  所    慶應義塾大学 三田  北新館ホール

会  費    5000円

テーマ   「グローバルな資源の共有」（仮題）

         （講演は英語で行われますが、翻訳された日本語資料を配付いたします）

パネルディスカッション参加機関

          国立国会図書館 東京大学 東京工業大学

          法政大学 明治大学 早稲田大学 慶応義塾大学

   レセプション

日   時   2000年 5月 22日（月）午後 4時

場   所   慶応義塾大学 三田 北新館カフェテラス

会   費   3000円

なお、お手数ながら、御出欠のお返事を同封のはがきにて、4 月 22 日までにお知らせいた

だければ幸いに存じます。また、ご来場の際には、本状封筒を受付にてご提示下さいます

ようお願い申し上げます。

別紙３

拝啓 時下ますますご清祥の御事とお慶び申し上げます。

さてこの度、私立大学図書館協会国際図書館協力委員

会は、米国 Association of Research Libraries の メアリ

ー・ジャクソン氏をお招きすることになりました。

つきましては、右記により、同氏による講演会および

パネルディスカッションを開催いたしますので、是非ご出

席を賜りたく、御案内申し上げます。

敬具

 2000年 4月

                         私立大学図書館協会会長校

                         明治大学図書館長

                                 ○  ○  ○  ○

記

   メアリー･ジャクソン氏 講演会

日 時   2000年 5月 22日（月）

        受付開始           午後 12時 30分

        講    演           午後 1時

         パネルディスカッション     午後 2時 50分

場 所   慶應義塾大学 三田  北新館ホール

会 費   5000円

テーマ 「グローバルな資源の共有」 （仮題）

      （講演は英語で行われますが、翻訳された日本

        語資料を配付いたします）

パネルディスカッション参加機関

      国立国会図書館 東京大学 東京工業大学

     法政大学 明治大学 早稲田大学 慶応義塾大学

   レセプション

日 時   2000年 5月 22日（月）午後 4時

場 所   慶応義塾大学 三田 北新館カフェテラス

会 費   3000円

なお、お手数ながら、御出欠のお返事を同封のはがき

にて、4月 22日までにお知らせいただければ幸いに存

じます。また、ご来場の際には、本状封筒を受付にて

ご提示下さいますようお願い申し上げます。